
Uchwała Nr 35/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 25 lutego 2008 roku 
 
w sprawie zmian w składzie Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), w zwi�zku z art. 413 ust. 
5 i 6  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony �rodowiska (Dz. U. z 2006 r.  
Nr 129, poz. 902 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje:  
 

§ 1. 
 
Ze składu Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warszawie odwołuje si�: 

1) Pana Andrzeja Michalskiego; 

2) Pana Piotra Sobuckiego; 

3) Pani� Krystyn� Prze�dzi�k.  

§ 2. 
 
Do składu Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warszawie powołuje si�: 

1) Pani� Joann� Ma�kowiak – Pander�; 

2) Pana Adama Ludwikowskiego; 

3) Pana Bogumiła Ferensztajna; 

4) Pani� Katarzyn� Młodawsk�.   

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4.  
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2006 r. Nr 169, poz. 1199, Nr 170, 
poz. 1217 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 124, poz. 859,  
Nr 147, poz. 1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286 i Nr 191, poz. 1374. 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 413 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
�rodowiska (Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 ze zm.) w skład rad nadzorczych 
wojewódzkich funduszy ochrony �rodowiska wchodz�: 
1) dyrektor albo wicedyrektor wydziału do spraw ochrony �rodowiska urz�du 

wojewódzkiego albo wojewódzki inspektor ochrony �rodowiska albo jego 
zast�pca; 

2) przewodnicz�cy wojewódzkiej rady ochrony przyrody albo jego zast�pca albo 
przewodnicz�cy wojewódzkiej komisji do spraw ocen oddziaływania na 
�rodowisko albo jego zast�pca; 

3) przewodnicz�cy wła�ciwej komisji do spraw �rodowiska sejmiku województwa 
albo jego zast�pca; 

4) dyrektor albo wicedyrektor departamentu do spraw ochrony �rodowiska urz�du 
marszałkowskiego; 

5) przedstawiciel organizacji ekologicznej zgłoszony przez organizacje działaj�ce  
i posiadaj�ce struktury organizacyjne na terenie danego województwa i ciesz�cy 
si� poparciem najwi�kszej ich liczby; 

6) przedstawiciel samorz�du gospodarczego wybrany przez sejmik województwa 
spo�ród kandydatów zgłoszonych przez samorz�dy gospodarcze; 

7) przewodnicz�cy rady wyznaczony przez ministra wła�ciwego do spraw 
�rodowiska spo�ród pracowników Narodowego Funduszu lub urz�du 
obsługuj�cego ministra wła�ciwego do spraw �rodowiska. 

Zgodnie z art. 413 ust. 6 ww. ustawy członków rady nadzorczej 
wojewódzkiego funduszu powołuje i odwołuje sejmik województwa.  

Pismem z dnia 22 stycznia 2008 r., znak: GPM-075/11/2008 Minister 
�rodowiska wyznaczył na przewodnicz�cego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony �rodowiska w Warszawie Pani� Joann� Ma�kowiak – Pander�,  
w miejsce Pana Artura Michalskiego.  

Wojewoda Mazowiecki, działaj�c zgodnie z przepisami art. 413 ust. 5 pkt 1 i 2 
ustawy, wytypował do składu rady nadzorczej Pana Adama Ludwikowskiego,  
w miejsce Pana Piotra Sobuckiego.  

W zwi�zku z odwołaniem przez Wojewod� Mazowieckiego, Pana Janusza 
Piechoci�skiego, do składu rady nadzorczej, zgodnie z pkt 3, proponuje si� Pana 
Bogumiła Ferensztajna. 

Marszałek Województwa Mazowieckiego, działaj�c na podstawie ust. 5 pkt 4,                  
na członka Rady Nadzorczej wyznaczył Pani� Katarzyn� Młodawsk�, w miejsce Pani 
Krystyny Prze�dzi�k.  

W zwi�zku z powy�szym zachodzi konieczno�� podj�cia stosownej uchwały. 
 
 


